
ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č.1. ÚZEMNÍHO PLÁNU TRAVČICE

a.  VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ 
Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮV ÚZEMÍ, VČETNĚ SOULADU 
S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM

Územní plán obce byl  vydán zastupitelstvem obce Travčice dne 18.12.2008 a je výchozím 
podkladem pro zpracování změny č.1. územního plánu Travčice. 

Navrhované řešení  změny č. ÚPn není v rozporu s platným ÚPn VÚC okresu Litoměřice, 
schválený usnesením vlády ČR č.  110 ze  dne 7.2.1996, upravený podle  §  187 odst.  7  zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, jedinou nadřazenou a vlastně jedinou dosud 
platnou územně plánovací dokumentací, využitelnou pro zpracování územně plánovací dokumentace 
obce. Pro zpracování změny č.1. územního plánu z něj vyplývá :

 respektovat CHOPAV Severočeská křída

Územně  plánovací  dokumentace  vydávaná  krajem  je  v současné  době  ve  stavu  rozpracovanosti. 
Zadání zásad územního rozvoje (ZÚR) Ústeckého kraje bylo schváleno Zastupitelstvem ÚK dne 7. 11. 
2007. S ohledem na svou povahu není změna č.1. v rozporu se schváleným zadáním ZÚR a pro její 
zpracování z něj žádné požadavky nevyplývaly. 

Z Programu rozvoje Ústeckého kraje ani z rozvojových programů obce žádné podmínky pro 
změnu nevyplývají.  

Ve vztahu k platnému územnímu plánu Travčice je změnou č.1. navrženo rozšíření ploch pro 
těžbu štěrkopísků z důvodů dotěžení  zbytkových  zásob.  Z urbanistického hlediska  tak  návrh  není 
v rozporu se záměry a cíli, obsaženými ve stávající dokumentaci.

V rámci širších vztahů nemá navržená změna vliv na koncepci využívání sousedního území 
ani nadřazené systémy (infrastruktury, nadregionální i regionální ÚSES).

b.  ÚDAJE O SPLNĚNÍ ZADÁNÍ

Zastupitelstvo obce Travčice na svém zasedání dne 2. 9. 2008 projednalo a odsouhlasilo záměr 
těžby štěrkopísků v k.ú. Nučničky vyžadující změnu územně plánovací dokumentace.

Změna  č.1.  územního  plánu  Travčice  byla  zpracována  v souladu  se  zadáním,  které  bylo 
splněno ve všech bodech. 

Návrh  změny  č.1.  územního  plánu  byl  zpracován  v rozsahu  a  obsahu  současně  platného 
zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a jeho prováděcích 

3



ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č.1. ÚZEMNÍHO PLÁNU TRAVČICE

vyhlášek  č.500/2006  Sb.  o  územně  analytických  podkladech,  územně  plánovací  dokumentaci  a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti a 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání 
území a jejich příloh.

c.  KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ

URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

Oproti platnému ÚPn Travčice nedochází ve funkčním členění ke změně.

Návrh změny č.1.  platného územního plánu počítá s rozšířením ploch pro těžbu nerostných 
surovin – štěrkopísků z důvodů dotěžení zásob. Plocha s označením  PT (ppč. 169/3 – 9,1301 ha 
v k.ú. Nučničky) navazuje na již stanovené a využívané dobývací prostory a plochy těžby, na které již 
bylo vydáno územní rozhodnutí o využití území.

Plocha řešená touto změnou bezprostředně navazuje  ochranné pásmo vojenského prostoru 
Travčice,  které  však  vlastní  změnou  zůstane  nedotčeno. Řešené  území  je  územím  s možnými 
archeologickými nálezy.

Podle hydrogeologické studie zpracované pro zájmové území v roce 1996 firmou K. Klinker – 
Vodní zdroje pro záměr „Rozšíření těžby štěrkopísku v pískovně Nučničky“ plánovaná těžba na sucho 
neovlivňuje nepříznivě tvorbu podzemní vody, ani směry jejího proudění.

Návrh  nevyžaduje  žádné  zásahy  do  koncepce  technické  infrastruktury ani  dopravního 
systému komunikací,  polních  a  lesních  cest.  Vytěžená  surovina  bude  přepravována  nákladními 
automobily po stávajících komunikacích. 

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, ZELEŇ

Předmětným návrhem nejsou dotčeny žádné nadřazené systémy ekologické stability, ať již na 
úrovni regionální, nebo nadregionální. Návrhem změny však bude dotčeno lokální biocentrum LBC 
1.0, jehož součástí jsou  i plochy určené k plnění funkce lesa a jehož návrh je uveden ve vydaném 
územním plánu Travčice. Funkce lokálního biocentra, které je významnou přírodní plochou a zahrnuje 
lesní půdu (PUPFL), bude plně obnovena v rámci rekultivačních prací po vytěžení ložiska.

Kromě výše uvedeného zásahu do lokálního biocentra LBC 1.0 je územní systém ekologické 
stability vymezený a schválený v  územním plánu Travčice plně respektován.  

POŽADAVKY CIVILNÍ OCHRANY

Návrhem změny č.1. se nemění.

4



ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č.1. ÚZEMNÍHO PLÁNU TRAVČICE

LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ

Ochrana přírody a krajiny

 územní systém ekologické stability
• lokální biocentrum LBC „1.0“ (řešené území je jeho součástí)

  

Ochrana kulturních a historických hodnot

 území s možnými archeologickými nálezy

Ochrana vodního hospodářství

 CHOPAV Severočeská křída

VYHODNOCENÍ  VE  VZTAHU  K ROZBORU  UDRŽITELNÉHO  ROZVOJE  ÚZEMÍ 
OBSAŽENÉMU V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH (ÚAP)

             Z územně analytických podkladů, ani z rozboru udržitelného rozvoje z roku 2008 pro území 
řešené změnou žádné zvláštní požadavky nevyplývají. 

V řešeném území nebyly s ohledem na povahu změny zjištěny žádné vzájemné střety v území 
ani střety s limity, které by bylo nutné v rámci této změny územního plánu řešit. Limity využití území 
vycházející ze zpracovaných ÚAP jsou totožné s limity citovanými ve výše uvedeném textu.

Rozhodnutím o pořízení změny č.1. územního plánu Travčice respektuje Zastupitelstvo obce 
veřejný zájem, kterým je dotěžení zbytkových ploch ložiska štěrkopísků a tím i možnosti dokončení  
rekultivací významného přírodního prostoru – Travčického lesa, zařazeného do územního systému  
ekologické stability jako lokální biocentrum – LBC 1.0. Na koncepci rozvoje obce nemá řešené území  
žádný podstatný vliv. 

Změna č.1. respektuje platný a vydaný územní plán, dodržuje jeho koncepci ve všech částech.  
S ohledem na rozsah a funkci  navrhované plochy není  návrh v rozporu se  zásadami  udržitelného 
rozvoje území a v konečném efektu (po  dokončení  těžby a následné rekultivaci)  bude mít  příznivý  
dopad na životní prostředí a zajištění zdravých životních podmínek. 

d.  VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ

Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území nebylo zpracováno. Zadáním změny č.1. ÚPn 
nebylo požadováno zřejmě s ohledem na skutečnost, že se v řešeném území, ani v jeho blízkém okolí 
nenachází  žádná  evropsky  významná  lokalita  či  ptačí  oblast  a  pro  navrhovanou  změnu  nebylo 
požadováno zpracování dokumentace SEA.  

5



ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č.1. ÚZEMNÍHO PLÁNU TRAVČICE

e.  VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ 
NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A 
POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA

Návrh  změny  č.1.  v souladu s urbanistickou  koncepcí  územního  plánu  počítá  s rozšířením 
ploch pro těžbu o plochu s označením PT v katastrálním území Nučničky. Navrhovaná plocha přímo 
navazuje na ostatní dobývací prostory a plochy těžby, a to jak v současnosti těžené, k těžbě již určené, 
tak již vytěžené a určené k rekultivaci. Není a nebude součástí zastavěného ani zastavitelného území 
obce. 

Zábor  pozemků  určených  k plnění  funkce  lesa (PUPFL)  lze  charakterizovat  pouze  jako 
dočasný,  neboť bezprostředně souvisí s vlastní povahou změny – vymezení  plochy pro „dotěžení“ 
ložiska.  Funkce  lokálního  biocentra,  které  je  významnou  přírodní  plochou  a  zahrnuje  lesní  půdu 
(PUPFL), bude plně obnovena v rámci rekultivačních prací po vytěžení ložiska.

TRVALÝ ZÁBOR POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA (ha)

část obce
plocha záboru parcelní číslo celkový zábor z toho

v zast. úz. mimo z. ú.
 
N u č n i č k y
plocha pro těžbu nerostů

PT 169/3 9,1301 - 9,1301
C e l k e m   řešené území 9,1301 - 9,1301

Celkový zábor pozemků určených k plnění funkce lesa činí 9,1301 ha. 

Jiné lesní pozemky  právě tak jako  pozemky zemědělského půdního fondu  nejsou návrhem 
řešení změny č.1. nijak dotčeny.

f)  Výsledek  přezkoumání  změny č. 1 územního plánu Travčice podle ustanovení § 53 odst. 
5,  písm. a) až d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve zně-
ní pozdějších předpisů

 Soulad  s       politikou  územního rozvoje  a   územně   plánovací    dokumentací  
  vydanou  krajem

1.) Z  platné  Politiky  územního  rozvoje  ČR,  schválené  usnesením vlády  ČR  č.  929  dne  20.   
července 2009 pro řešené území vyplývá:

           Projednávaná změna územně plánovací  dokumentace  byla zpracována v právním 
prostředí  PÚR 2006  a  jediná skutečnost,  která  se  k řešenému  území  vztahovala,  avšak 
s ohledem na povahu změny, pro její zpracování neměla žádný vliv bylo, že řešené území 
spadá do rozvojové osy OS 2 Praha – Ústí nad Labem – hranice ČR (-Dresden). 

6



ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č.1. ÚZEMNÍHO PLÁNU TRAVČICE

      Při zpracování této zprávy o projednání návrhu pořizovatel již projednanou změnu prově-
řil i ve vztahu k PÚR 2008 a konstatuje, že tato změna není dotčena žádným z požadavků 
na řešení uvedených v rámci bodu 2. 2 republikové priority. S ohledem na polohu obce lze 
její správní území zařadit mezi území ovlivněné dálnicí D 8. Z tohoto důvodu se pořizova-
tel z hlediska PÚR 2008 zabýval vyhodnocením bodu 53)  Rozvojová osa OS 2 Praha – 
Ústí nad Labem – hranice ČR/Německo (-Dresden), který pro územní plánování vymezuje 
tyto úkoly :

a) vytvářet územní podmínky pro řešení protipovodňové ochrany v sevřeném údolí 
Labe,

b) vytvářet  územní podmínky pro řešení negativních dopadů velkoplošné a pohle-
dově exponované těžby surovin.

Posouzení navrhované změny ve vztahu k výše uvedeným úkolům:
Územní  nároky a  požadavky na řešení  protipovodňové ochrany obce  Travčice  a  sídla 
Nučničky  jsou  řešeny  v platné  územně  plánovací  dokumentaci.  V souvislosti 
s projednávanou změnou -   návrhem těžby v ložisku, které leží mimo povodňový rozliv 
toků Labe i Ohře, není třeba řešit žádnou protipovodňovou ochranu.  
Předmětná změna se týká  „dotěžení zbytkových zásob štěrkopísků na ložisku Nučničky – 
jih“ v ploše o rozloze cca 9 ha, z čehož je zřejmé, že se nejedná o těžbu velkého rozsahu. 
Pohledově je pak  toto ložisko chráněno komplexem Travčického lesa, jehož je součástí.

2.) Z hlediska ÚPD vydané krajem konstatujeme,   že v současné době je tato dokumentace ve stavu 
rozpracovanosti.  Zadání  Zásad  územního  rozvoje  Ústeckého  Kraje  (ZÚR)  bylo  schváleno 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 7. 11. 2007 a v září  2008 proběhlo projednání návrhu ZÚR. 
Pořizovatel konstatuje, že zpracovaný návrh výše uvedené změny není v rozporu s tímto dokumentem. 
Do doby vydání ZÚR je platnou nadřazenou dokumentací územní plán velkého územního celku okr. 
Litoměřice schválený  usnesením vlády ČR č. 110 ze dne 7. 2. 1996, a od 1. 1. 2007 upravený podle 
ust. § 188 odst. 7 SZ, jehož jediný limit – řešené území se nachází v CHOPAV Severočeská křída je 
ve  zpracované změně ÚPD respektován.

   Soulad  s      cíli  a  úkoly  územního plánování, zejména s     požadavky na ochranu    
   architektonických  a  urbanistických hodnot  v      území a požadavky na ochranu   
   nezastavěného území

Pořizovatel prověřil zpracovaný návrh změny č. 1 územního plánu Travčice z hlediska cílů a úkolů 
územního  plánování  podle ustanovení  §§  18  až  19  stavebního  zákona  a  konstatuje,  že  je  s nimi 
v souladu.  Ve  vztahu  k ochraně  nezastavěného území  konstatujeme,  že  toto  zůstává  navrhovanou 
změnou nedotčeno.

Vyhodnocení  souladu  s     požadavky  stavebního  zákona  a  jeho  prováděcích  právních   
předpisů

Návrh  změny  č.  1  územního  plánu  Travčice  je  zpracován  v souladu  s požadavky 
stavebního  zákona  a  jeho  prováděcích  vyhlášek  č.  500/2006  Sb.  o  územně  analytických 

7



ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č.1. ÚZEMNÍHO PLÁNU TRAVČICE

podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti a 
č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území.

Vyhodnocení souladu s     požadavky zvláštních právních předpisů – soulad se stanovisky   
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popř. s     výsledkem řešení rozporů  
 
Dokumentace  návrhu  změny  č.  1  územního  plánu  Travčice  byla  projektantem  Ing.  arch.  J. 
Adamczykem   zpracována  na  základě  zadání  této  změny  schváleného  v v Zastupitelstvu  Obce 
Travčice  dne  11.  6.  2009. Úřad  územního  plánování  odboru  územního  rozvoje  Městského úřadu 
Litoměřice, jakožto pořizovatel této dokumentace, oznámil podle ust. § 50 odst. 2 stavebního zákona 
místo  a  dobu  konání  společného  jednání  o  návrhu  výše  uvedené  změny  dotčeným  orgánům, 
Krajskému  úřadu,   obci  Travčice   a  sousedním  obcím  dopisem  ze  dne  13.  7.  2009  pod  čj.: 
0047037/09/ROZ/HSe. Obsahem oznámení byla i výzva k uplatnění připomínek, a to včetně lhůty pro 
jejich uplatnění. Tato lhůta byla stanovena do 17. 9. 2009 (včetně) s upozorněním, že ke stanoviskům 
a připomínkám uplatněným po termínu se nepřihlíží. O prodloužení lhůty k uplatnění stanoviska ve 
smyslu ust. § 50 odst. 2 stavebního zákona nepožádal žádný dotčený orgán. Zároveň dotčené orgány, 
KÚ a sousední obce pořizovatel vyrozuměl o vystavení návrhu výše uvedené změny na internetové 
adrese: http://radnice.litomerice.cz/uzemniplanovani.html. 
Společné jednání se konalo dne 18. 8. 2009 v zasedací místnosti Obecního úřadu Travčice. Výklad 
ÚPD  byl  proveden  ve  spolupráci  s  oprávněnou  osobou  –  autorizovaným  architektem  na  úseku 
územního plánování a projektantem díla – Ing. arch. J. Adamczykem.

V rámci  nařízeného  společného  jednání  byly  jednotlivě  obeslány  tyto  dotčené  orgány,  KÚ, 
ostatní orgány, organizace a instituce spolupůsobící v území:

• Centrum dopravního výzkumu Praha
• ČR – státní energetická inspekce ÚL
• Hasičský záchranný sbor ÚK, ÚP Litoměřice
• Krajská hygienická stanice ÚK, ÚP Litoměřice
• Krajská veterinární správa Ústí n/L
• Krajský úřad ÚK – odbor dopravy a silničního hospodářství
• Krajský úřad ÚK – odbor kultury a památkové péče
• Krajský úřad ÚK – odbor životního prostředí a zemědělství
• Krajský úřad ÚK – odbor územního plánování a stavebního řádu
• Ministerstvo dopravy ČR Praha
• Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR Praha
• Ministerstvo životního prostředí ČR Praha
• Ministerstvo životního prostředí, odbor výkon u státní správy IV Ústí n/L
• Ministerstvo zemědělství  – Pozemkový úřad Litoměřice
• Obvodní báňský úřad v Mostě
• VUSS ÚP Litoměřice
• Vojenské lesy a statky Praha
• Městský úřad Litoměřice – odbor životního prostředí
• Městský úřad Litoměřice – odbor školství, kultury, sportu a památkové péče
• Městský úřad Litoměřice – odd. obrany a krizového řízení

8

http://radnice.litomerice.cz/uzemniplanovani.html


ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č.1. ÚZEMNÍHO PLÁNU TRAVČICE

Dále byly o společném jednání informovány tyto sousední obce:
• Město Terezín
• Město Bohušovice nad Ohří
• Obec Křešice

V procesně stanovené lhůtě uplatnily svá stanoviska se souhlasy a bez připomínek tyto dotčené 
orgány:

• Městský úřad Litoměřice, odbor-odd. obrany a krizového řízení  - dopisem bez uvedení čj. ze 
dne 14. 7. 2009

• Krajský úřad  Ústeckého kraje  –  odbor  dopravy a  silničního  hospodářství   –  dopisem čj.: 
129674/2009 ze dne 16. 7. 2009

• Obvodní báňský úřad v Mostě – dopisem  čj.: 3549/09/ ze dne 27. 7. 2009
• Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Litoměřice – dopisem čj.: 1238/2009 ze dne 18. 8. 

2009
• Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Litoměřice – dopisem čj.: HSUL-56-

808-ÚP/LT-PREV-2009 ze dne 26. 8. 2009
• Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV, Ústí n/L z hlediska ochrany 

výhradní ložisek nerostných surovin a z hlediska ochrany horninového prostředí – dopisem 
čj.: 5428/530/09 54571/ENV/09 ze dne 19. 8. 2009

• Vojenská ubytovací a stavební správa Praha – dopisem čj.: 4837-ÚP/2009-7103/41/LT ze dne 
1.  9.  2009  (Pozn.  pořizovatele  –  upozornění  na  respektování  našich  podmínek  daných  
k zadání změny č. 1 č.j. 1084-ÚP/2009-7103/41 považujeme za nadbytečné, neboť se jednalo  
o požadavek na respektování OP „Ohroženého prostoru Muničního skladu Travčice“ a ten je  
zpracovanou změnou respektován, což si ostatně dotčený orgán mohl a měl při projednávání  
změny ověřit)

• Krajský úřad  Ústeckého kraje,  obor  životního  prostředí  a  zemědělství,  ochrana  ovzduší  – 
dopisem  čj.:  136849/ZPZ/2009  ze  dne  3.  9.  2009  (Pozn.  pořizovatele  –  upozornění  na  
povinnost plnění  imisních limitů pro ochranu zdraví lidí dle nařízení vlády č. 597/2006 Sb., o  
sledování a vyhodnocování  kvality ovzduší, ve znění pozdějších změna a doplňků, který má  
přímou  vazbu  na  využití  území  pro  průmyslové  a  zemědělské  účely  považujeme  za  
bezpředmětné, neboť územní plán ani jeho změna není nástrojem k zajištění plnění imisních 
limitů atp.)

• Krajský úřad Ústeckého kraje,  obor životního prostředí a zemědělství,  státní správa lesů – 
dopisem čj.: 136849/ZPZ/2009 ze dne 3. 9. 2009

• Krajský  úřad  Ústeckého  kraje,  obor  životního  prostředí  a  zemědělství,  ochrana  přírody a 
krajiny – dopisem čj.: 136849/ZPZ/2009 ze dne 3. 9. 2009 (Pozn. pořizovatele – informaci o  
probíhajícím biologickém průzkumu bereme na vědomí s tím, že výsledek tohoto průzkumu 
bude mít podle dotčeného orgánu vliv až na možný způsob rekultivace)

• Krajský úřad Ústeckého kraje, obor životního prostředí a zemědělství, ochrana zemědělského 
půdního fondu – dopisem čj.: 136849/ZPZ/2009 ze dne 3. 9. 2009

• Krajský úřad Ústeckého kraje, obor životního prostředí a zemědělství, posuzování vlivů na 
životní prostředí – dopisem čj.: 136849/ZPZ/2009 ze dne 3. 9. 2009

• Krajská  hygienická  stanice  Ústeckého  kraje,  ÚP  Litoměřice  –  dopisem  č.j.  KHSUL 
26346/2009 ze dne 9. 9. 2009

• Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR Praha – dopisem č.j. 27141/209/05100 ze dne 9. 9. 2009
• Městský  úřad  Litoměřice,  odbor  životního  prostředí,  státní  správa  lesů  –  dopisem  č.j. 

0047396/ŽP/09 ze dne 16. 9. 2009
• Městský  úřad  Litoměřice,  odbor  životního  prostředí,  vodní  hospodářství  –  dopisem  č.j. 

9



ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č.1. ÚZEMNÍHO PLÁNU TRAVČICE

0047396/ŽP/09 ze dne 16. 9. 2009
• Městský úřad Litoměřice, odbor životního prostředí, odpadové hospodářství – dopisem č.j. 

0047396/ŽP/09 ze dne 16. 9. 2009

V procesně stanovené lhůtě uplatnily svá stanoviska s připomínkami tyto dotčené orgány:

• Městský úřad Litoměřice, odbor životního prostředí, ochrana přírody a krajiny – dopisem č.j. 
0047396/ŽP/09 ze dne 16. 9. 2009:

Z hlediska zájmů ochrany přírody a krajiny ve smyslu z.č. 114/92 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny v platném znění  nemáme  námitek  k navržené  změně  ÚP č.  1  za  účelem rozšíření 
plochy  PT  pro  těžbu  štěrkopísků.  Výhrady  máme  v současné  době  k navržené  lesnické 
rekultivaci  pozemku  po  ukončení  těžby s tím,  že  po  vypracování  biologického hodnocení 
pozemků  dotčených  navrhovanou  těžbou  může  dojít  na  základě  případného  požadavku 
příslušného  orgánu  ochrany  přírody  k aktualizaci  plánu  rekultivace.: připomínku  tohoto 
dotčeného  orgánu  bereme  na  vědomí  s tím,  že  způsob  rekultivace  byl  z   návrhu  změny 
vypuštěn,  tak aby nedošlo k jeho zbytečnému „předurčení“ a k následnému požadavku na 
zpracování změn územního plánu.

V  procesně  stanovené  lhůtě  uplatnily  své  vyjádření  bez připomínek  tyto  ostatní  orgány  a 
organizace:

• Centrum dopravního výzkumu Praha – dopisem č.j. UP/2884/09 ze dne 15. 7. 2009
• Krajský úřad Ústeckého kraje, obor životního prostředí a zemědělství, vodní hospodářství – 

dopisem čj.: 136849/ZPZ/2009 ze dne 3. 9. 2009

V  procesně  stanovené  lhůtě  uplatnily  své  vyjádření  s  připomínkami  tyto  ostatní  orgány  a 
organizace:

• Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV, Ústí n/L ochrana ovzduší – 
dopisem čj.: 5428/530/09 54571/ENV/09 ze dne 19. 8. 2009: z hlediska zabezpečení zájmů 
ochrany ovzduší  je  nutno  respektovat  v územně  plánovací  dokumentaci  dle  §  17  odst.  1 
písm.a) zák.č. 86/2002 Sb. požadavky na ochranu ovzduší k zabezpečení jeho odpovídající 
kvality  v souladu  s emisními  limity,  emisním  stropem  a  programy  snižování  emisí 
znečišťujících látek : zmatečné vyjádření tohoto orgánu bereme na vědomí s tím, že citovaný 
paragraf zákona obsahuje pouze odkaz na vydávání stanovisek k politice územního rozvoje a  
k územně  plánovací  dokumentaci  v průběhu  jejího  pořizování  a  žádný  další  konkrétní  
požadavek, který by bylo nutné v projednávané změně zohlednit

• Městský  úřad  Litoměřice,  odbor  životního  prostředí,  ochrana  ZPF  –  dopisem  č.j. 
0047396/ŽP/09  ze  dne  16.  9.  2009:  z hlediska  zákona  č.  334/1992  Sb.,  o  ochraně 
zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších změn a doplňků, je k vyjádření příslušný 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený orgán 
státní  správy podle  § 17a písm.a)  zákona :  upozornění  tohoto orgánu bereme na vědomí,  
příslušný  dotčený  orgán  byl  v rámci  projednávání  návrhu  změny  obeslán  a  k uplatnění  
stanoviska vyzván

• Městský  úřad  Litoměřice,  odbor  životního  prostředí,  ochrana  ovzduší  –  dopisem  č.j. 
0047396/ŽP/09 ze dne 16. 9. 2009: z hlediska ochrany ovzduší – zákona č. 86/2002 Sb., o 
ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, je dotčeným orgánem MŽP dle § 43 písm. l) 
uplatňuje  stanovisko  obsahující  podmínky  ochrany  ovzduší  podle  §  17  odst.  1  písm.  a) 
k politice  územního  rozvoje  a  k zásadám  územního  rozvoje  :  toto  zmatečné  upozornění  

10



ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č.1. ÚZEMNÍHO PLÁNU TRAVČICE

bereme na vědomí s tím, že se projednávána nebyla ani politika územního rozvoje, ani zásady 
územního rozvoje, ale změna územního plánu, ke které je  dotčeným orgánem oprávněným 
podle § 48 písm.w) vydávat stanoviska kraj 

VYHODNOCENÍ  PROCESU  PROJEDNÁVÁNÍ  ÚPD  ve  vztahu  ke  stanoviskům  dotčených 
orgánů: na základě výše uvedeného vyhodnocení pořizovatel konstatuje, že předmětná změna 
není v rozporu se stanovisky dotčených orgánů.

Vyhodnocení  vlivů  na  udržitelný  rozvoj  území  včetně  stanoviska  krajského  úřadu 
k     vyhodnocení vlivů na životní prostředí se sdělením, jak bylo zohledněno   

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  jako dotčený orgán vydal  z 
hlediska posuzování vlivů koncepce na ŽP dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ŽP, ve 
znění  p.  p.,  k  návrhu  zadání  změny  č.  1  územního  plánu  Travčice  dne  9.  3.  2009  pod  č.j. 
379/ZPZ/2009/SEA ev. č. 40853/2009 samostatné stanovisko se závěrem : „změnu č. 1 územního 
plánu Travčice není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí.“
Odbor životního prostředí a zemědělství jako dotčený orgán z hlediska ochrany přírody a krajiny uvedl 
k návrhu zadání ve svém stanovisku č.j. 379/ZPZ/2009/UP- 201 ze dne 9. 3. 2009 : „Změna nebude 
mít v souladu s § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, vliv 
na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.“
Na základě výše uvedeného pak vyhodnocení  vlivů na udržitelný rozvoj  území  v rámci  předmětné 
změny nebylo zpracováváno.
  
      Z hlediska vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj ve vztahu ke zpracovaným územně analytickým 
podkladům ORP Litoměřice  konstatujeme,  že  zpracovaná změna vzhledem ke své charakteristice 
(dotěžení  ložiska  malého  rozsahu)  a  umístění  mimo  zastavěné  území  negativním  způsobem 
neovlivňují  rozbor  udržitelného  rozvoje  správního  území  obce  Travčice  vycházející  z územně 
analytických podkladů obce s rozšířenou působností Litoměřice zpracovaných v roce 2008.

Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby zastavitelných ploch

Vzhledem k vlastnímu charakteru a povaze změny (návrh na dotěžení ložiska malého rozsahu 
mimo  zastavěné  území  obce)  považuje  pořizovatel  vyhodnocování  potřeb zastavitelných  ploch  ve 
vztahu k účelnému využití zastavěného území za bezpředmětné. 

11



ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č.1. ÚZEMNÍHO PLÁNU TRAVČICE

12



ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č.1. ÚZEMNÍHO PLÁNU TRAVČICE

13


